d d d 3 in f. clv

S E R M O

In fistile vas coniectam carbonibus impone, atq; ubi sat canduerit ab igne, eam ad dissolutū styrace iniice, deinde reliqua secca tenuissime trita insperge, ac simul sufficienter unita in pastillos digere, quibus in umbra exiccatis, post uero tritis & cibratis utere.

Cataplasmata æstiuia, odorum corpus redi-
denta. Ex Critone. Cap. VII.

Quum sudores corpus uexant, magna oboritur ex eis molestia, præsertim in æstate. Nā & sordes multas inuehunt, & tetur odorem de se præbent. Quare subscriptis remediis uti conuenit, non ad mulieres tam, sed ad ipsos etiam viros. Non importunū enim esse puto & in hoc smegmatū tractau harum rerū mentio nē facere. Cataplasma, hoc est, inspersio totius corporis odorem boni efficiens, æstiuum. Rosarum siccārum quadrantem, cassiæ quadrantem, amomi, costi, spicæ nardi, cuiusque 3.ii. aluminis liquidi sextantem, dissolue in uino ueteri odorato, & in pastillos digere, quos in umbra exiccatis usu expertente contundito, ac crisi brato, atq; in balneo inspergendo exhibeto, ita ut diligenter perfricent, & cum frigida aqua abluiāt. Aliud. Spumæ argenti in decocto cicerū ad solem inalbatæ, amomi, cassiæ, folii malabathri, costi, spicæ nardi, aluminis liquidi, iridis, omniū par pondus, appara, & utere ut dictum est. Potes autē præscriptis cataplasmati uti quoconque tempore uelis. Aliud odorum & lene. Rosarum uiridium & tamen siccārum dra.xl. myrræ trogloditicæ drachmas octo, iridis illyticæ, spicæ naudi, cassiæ cuiusque drach.viii. uino odorato subige, & pastillos informa, quibus ubi uti uelis contritis & crisi bratis corpus insperge, maxime à balneo. Aliud. Amomi, cassiæ, spicæ nardi, costi, folii, myrræ, singulorum æquales portiones. Vini quod satis est, para ac utere uelut dictum est. Aliud. Cassiæ, iridis, myrræ, aluminis optimi, pares portiones uino subige, & pa-

& pastillos forma ac utere. Aliud. Iridis , spicæ nardi,
floris iunci odorati , cuiusq; 3.iiii. amomi 3.ii.myrrhæ
3.ii.meliloti drachmas quinq; , appara & utere similiſ
ter. Archigenes autem inquit: Ad omnes corporis teſ
tros odores, atq; eos qui graſſoniæ à Græcis appellan
tur, ante omnia conducunt exercitia, inundationes, ſiccæ
fricationes, alui frequens subductio. Sunt etiam cibi ad
deſtruendum hoc malum commodi, itemq; illitiones.
Conueniunt itaq; oleum roſaceum, melinum, myrteū,
iris ſicca per ſe in puluerem redacta & intrita. Aut, alu
men liquidum in aqua uel uino dilue, & myrrham teſ
tuuſſissimam tritam admifce, ac ad mellis crassitudinē redi
ge, & ex eo collum, locos ſub aliis, inguina, & reliquos
exundantes locos inunge . Aliud. Aluminis liquidi 3.
iiii.myrrhæ 3.iiii.fumæ argenti lotæ 3.ii.cassia drac.
i.contere, & cum eis ſub aliis locos, intermedia coxarū
& inguina confricta, tollit enim euestigio eorum fœto
rem. Aliud.Cassia 3.iiii.aluminis ſcissilis 3.ii.utere cū
uino per ſe . Aliud. Masticas quadrantem, aluminis
ſcissilis 3.i.utere cum uino. Aliud. Myrrhæ troglodyti
ca, iridis illyrica, florum roſarum ſiccarū, & quales par
tes cōtūde, & cribra, ac forma pastillos cū uino , eosq;
in umbra ſicca, ubi uentus non spirat. Deinde contuſos
ac cribratos in pyxide reponere coopertos , ut ne trans
pirent , & utere à balneo inspergens ac defrictans lo
cos leniter, atq; ita imbibiri ſine, & poſtea frigida ablue,
& manet odor, de quo merito mireris . Probe facit &
alumen cum uino , & crotomagma cum myrrha . Et
cupressi ramenta ac alumen cum uino.

Potiones ad eos , qui teſtum habent cor
poris odorem. Cap. VIII I.

His uero qui fœtētem habēt corporis odore, eius
modi potionē exhibere conuenit. Cardui radicē in uis
no albo decoctā propina, & elicient urinā crassam &
fœtentē. Aliud. Resinā terebinthīnā oliuæ magnitus

d d d 4 dine

S E R M O

dine cū pāri melle decoque, & quotidie deglutiendam exhibe, & uinū insuper absorbendū. Aliud. Myrrham & serpyllum paribus partibus terito, & in pilulas formato, quarū duas deuorandas dato, & uinū insuper absorbendum. Hæc etiā ad oris graueolentiam faciunt.

Ad menti scabricem, ex Galeno. Cap. IX.

Fiunt & in mento aspredines ut plurimum seroso humore à capite destillante, & precedentibus furfuracēs in collo ac uicinis partibus squamis, aliquando autem usq; ad auditorios pertingit ac perrepat meatus. Estq; omnino haec affectio dolorosa, pruritum inferens, ac distendens corpus: quare subscriptis remediis est subueniendum. Critonis. Amurcam ex oliua prius quam exprimatur destillantē, decoque quo usq; cogatur, eaq; assidue locos inunge. Aliud. Myrrhae unciam unam, ouorum crudorum uitellos quinque, myrrham cum lacte dilue, deinde adiice ei oua, eaq; simul passo excipe, ac assidue illini, & miraberis effectum. Aliud pharmacum efficax, quo multos hac affectione detentos liberaimus. Glaucii drachm. xvi. gummi drachmas quatuor, lachrymæ olea tantundem, dissolute, & ad strigmentitiam crassitudinem cum passo redige, atque assidue illine. Exulcerata autem cute & circundolente, sequentibus utendum. Pinguis compositio ad faciei manantes & squamosas affectiones, ac asperitates, utilis etiam existit sedi, conuenitq; ambustis ab igne. Spumæ argenti unciam unam, ceræ tyrrhenicæ trientem, ouorum assitorum uitellos tres, adipis anserini bene subacti trientem: spumam argenti in farinam redige, ac adiice ei oua, deinde his simul unitis infunde quantum sufficit lactis, ut ad strigmentiam crassitudinem redigatur, postea ceram liquefactam una cum pingui, refrigeratāq; ac erasam, coniice, ac simul commisce, atq; in pyxide reconde. Vsu uero ex gente, de eo quantum satis esse uidebitur accipe, ac cū rosaceo

rosaceo dilutum impone. Potes autem & sedis remes
diis, & quæ ad ambustos ab igne descripta sunt, consu
militer in hac affectione uti.

Ad faciei lentigines remedia, quibus etiam ad
maculas à sole prouocatas, & ad uaros
uti licet.

Cap. X.

Vitis albæ itemq; nigræ radices cū oleo decoque,
donec succulentæ reddantur. Tollit etiā tum lentigines
tū uaros, oleum anyg达尔um cum cæra, radix liliæ cū
melle. Maxime omnium autem lentigines delet gumi
& nitru æquali pondere, melle permixta. Aliud. Bras
sicæ semen aqua contritum illini, absterso tamen & cō
fricato prius loco. Vbi uero exaruerit atq; cutis attol
latur, proluce aqua multa frigida, & illinito pingui an
serino, aut medulla cerui, aut etiā cerato ex aliquo hu
iusmodi apparato. Cauendum autē est, ne quis post ex
coriationē incidat in ea quæ facie offendere possunt,
qualis est aer frigidus, aut uentus, aut proluvio faciei.
Aliud. Sandaracham attere cū melle ad strigmēti den
sitatē, & per dies sex illinito : arefacta autem cute atq;
eleuata, utere galbano cum modico nitro & aceto dis
soluto. Aliud, ad uibices ac lentigines: Columbae ster
cus cum acri aceto tere ac utere, & miraberis. Ad diu
turnas autem lentigines his utere. Radicis cucumeris
sylvestris sextantem, cimoliq unc. i. in puluerem redige
ac repone. Vsu uero expertente, quantum suffecerit in
aqua dilutum illini. Aliud. Bulborum depuratorum
3.i.thuris 3.i.contere, adiecto cochlearū terrestriū ma
gnarum cruento. Oportet autem ipsas adhuc uiuas sti
lo pungere, atq; id quod effluit muccosum, pharmaco
iniicere : quod ubi usus tēpore dissolueris, mellē exce
ptum inunge. Eundem effectum præstat ari radix, sicca
cū melle, & umbilici ueneris radix, cerato liquido exce
pta ac illita. Smegmata ad lentigines in calli modū ob
duratas. Quandoquidem contingit aliquando sublati
ddd s lentigo

S E R M O

lentiginibus callosam reddi cutem, ac uix curabile fesi
ri affectionem: utendum est post lentiginum excorias
tionē huiusmodi smegmatis. Farina erui choenicis Ita
lici dimidium, farinæ hordaceæ tantundē, scillæ alsa
tæ sextātem, omnia in puluerē redacta, cādido oui ex
cipe, & in pastillos redige, quos in umbra desiccatos
adserua: usū uero expertente cum aqua dissolutos illo
linito, & post modicā temporis intercapedinē frigida
abluere iubeto: aut tremore in quo furfur maceratus
est, maxime si adeſt inflāatio. Aliud. Spuma nitri 3.
viii.alcyonii 3.viii.galbani 3.viii.amygdalatum amara
rum delibratarum drach. iii. melle excipe, ac illitum
sinas arefieri. Deinde iube faba dentibus contrita exter
gi, ac ablui aqua moderata frigida: cautosq; esse præ
cipe, ne aut à uento, aut à sole lādantur.

De maculis à sole prouocatis, quas Græci
Ἴφηλιδας uocant, ex Critone. Cap. XI.

Fiunt etiam in facie maculae, quas Græci Ἴφηλιδας
uocant eo quod à sole prouocentur, maxime circa
malas & nasum: & apparent sanè non in alto fixæ, sed
instar flosculorum productæ, quare leniter eas confri
etas attollere oportet, ac sinere arefieri commononereq;
ut uno aliquo ex smegmatum genere extergantur.
Discutiuntur enim ab illis, aut certe ita abscedunt, ut di
gitis auelli queant. Verum non uiolenter id facere cō
uenit, sed leniter & paulatim. Quod si adhuc inhæ
reant, nihilo leuiores redditæ, subscriptis utēdum est.
Brasicca contrita, & illita, ad maculas à sole produc
tas & lentigines, atq; omnia alia quæ mediocri extera
fione ac repurgatione indigent, utilis est. Similiter aut
em & sepiæ testæ ustæ, aut testæ purpurarum, ac bues
cinorum cum melle illitæ. Oportet autem has testas
in crudam ollam coniectas in fornacem immittere ac
assare. Oribasii ad maculas à sole prouocatas, uarosq;
& uitiliges. Farinæ erui libras duas, seminis erucæ
libram

libram unam , amygdalarum amararum ,cucumeris sylvestris radicis , cuiuscum libram unam , in uino mulso diffusa luta & contrita illini , ac post horae spatium spongia absterge . Aliud ualde admirabile . Ceræ tyrrhenicæ drac . xv . olei rosacei drachmas septem & dimidiam , pinus guis anserini unciam unam , spuma argenti lotæ & dealbatæ unciam unam , cerussatæ 3.i. gummi drachmas quatuor , mellis Attici 3.i. dissolutis illini facie : & post spatium horarum sex spongia deterge , ac laua cum sapone . Aliud Oribasii . Lupinos in lixiuio per triduum maceratos contere , & cum eis lentigines illini , donec auelli possint . Aliud . Saponem Gallicum aqua tritum modico adiecto melle inunge , & per horas tres inhætere sine , aut stercus columbinum linteolo exceptum ac in puluerem exustum , cum oleo contere , ac illine confidenter . Idem probe efficit myrobalanos contrita illita : itemq; bulbus crudus per se uel cum oui luteo & aceto aut melle . Exusti autem bulbi una cū alcyonio illiti depurgant lentigines : quod facit elaterium quoque illitum , & calsia cum melle , brassicæ semen cum aceto , hæderæ folia uino decocta , radix umbilici ueneris cum cerato liquido illita , aut cucumeris sylvestris radix : aut fici uirgulta in aceto decoque , ac confusis utere , quod idem & uitiligines sanat . Aut rubiæ oleo cōtritæ , aut costiæ aqua cōtusum , aut nitri spuma cerato liquidiori excepta , aut lupinos crudos cū lixiuio coasfiliariorū decoctos & cōtusos , cū melle illini . Aliud . Radices narcissi delibratas in aceto decoque , ac tere , iniecta farina erui sufficiēte , & pastillos informa : quos in umbra exiccatus , in usum adserua . Qui ubi postulas uerit contritos cū melle , ad uesperā illine , mane autem rursus ablui præcipe . Aliud . Liliæ bulbos qnq; cōtere , & cōiice spumæ nitri lib . i. deinde melle quātū sufficeret cōmisti illini , usquequo integre curētur , ut iā antea dictum est . Aliud . Amygdalarum amararum partes . ii . melanthii

melanthii torrefacti partem.i. unumquodque seorsim
 contere, & cum melle commisce: illinito autem ad ue
 speram, mane q; abluto cum aqua dulci. Vtere autem
 uno aliquo ex sinegnatis superius ad faciei nigredin
 es pre scriptis, ite q; his que sunt illis uicina, ac similia.
 Utile autem est & hoc, praesertim si fuerint diuturnæ,
 buccina exure, ac cum melle contere, & ad uesperā il
 line: mane autem ablui cum aqua dulci præcipe. Aliud
 ad solares maculas, ualde pulchrum. Oua integra in
 aceto macerato, donec testa quāmterrima fiat, dein
 de superius perforato, ac extrahe ab eis cādū: post
 uero iridis Illyricæ tūsa ac cribrata, & melanthii in te
 nūssimum puluerem redacti, & thuris æquas partes
 cum eis conterito, adiectoq; melle sufficienti, ut dictū
 est, utitor. Quod si adhuc perseuerauerit affectio, huius
 modi excoriatoris utendum erit. Excoriatorium ma
 culari à sole prouocatari & lentiginū. Melanthii qua
 drantem, seminis ocyti quadrantem, radicis ari qua
 drantem, aqua subigit & imponito, ac finito adgluti
 nari: post aliquantum uero interstitium detrahito, atq;
 aqua calida quamplurima proliuio. Aliud. Quod ad
 callosam faciem conducit, siue per ætatem, siue per co
 tinuam pharmacorum acriorū excoriationē calli sint
 contracti, seminis eruce sexuncem, ammii, cardamomi
 radicis ari, costi, cuiuscq; quadrantem, contundito, cri
 brato, ac reponito. Vbi uero necessitas exigit, quantū
 satis videbitur accipito, acetoq; subactū, imponito sa
 tis condensatum: quum uero adglutinatum fuerit, ace
 tum aut aquam per spongiam instillato. Facta autem
 excoriacione, multam aquam calidam adfundito: à
 prolatione uero subiectam mixturam pāniculo laneo
 exceptam imponito. Cerussa 3. viii. spumæ argenti
 lotæ drach. iiiii. adipis anserini sexuncem, medullæ cer
 uini sexuncem, celypi medicamenti quadrantem, adipis
 suilli recentis quadrantem, olei sesarini quantum
 sufficit.

sufficit . Oportet autem sometum adhibere bis in die : eleuata autem cute , sequens ceratum est imponendū . Adipis caprini à fibris depurati & loti lib . ii . olei susini sexuncem , olei rosacei , & amygdalini , ceræ , mastiches , cornu ceruini usci , salis ammoniaci , cuiusq ; 3 . i . terra ci moliæ trientem . Ea quæ eliquari possunt liquefacito & percolato : deinde rursus ad carbones lente deco- quito , & ad ea quæ sicca sunt in mortarium adfundis- to , ac probe unitis utitor . De exulcerata menti scabri- cie . Utendum est ad eam his , quæ paulo post in capite uidelicet decimoquinto descripta sunt , ad manantes menti papularum eruptiones .